
 

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21.04.2025                                                                                           № 191-П-А           
                                                                                                                             Экз.№ ______  

р.п. Сурское 

 

         

О внесении изменения в постановление администрации  

муниципального образования «Сурский район»  

 Ульяновской области от 07.06.2022 № 292-П-А 

 

        В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования          

«Сурский район» Ульяновской области от 07.06.2022 года № 292-П-А «Об 

утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий 

из бюджета муниципального образования «Сурский район» муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» (далее – Порядок) 

следующее изменение: 

      1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:  

« 2.14. В случае возникновения необходимости в направлении в очередном 

финансовом году не использованных в текущем финансовом году остатков 

субсидий или в использовании в текущем финансовом году поступлений от 

возврата ранее произведенных учреждением выплат, источником финансового 

обеспечения которых являлись субсидии, для достижения целей, 

установленных при предоставлении учреждению соответствующих субсидий 

по осуществлению выплат физическим лицам, учреждение представляет в 

соответствующее Министерство запрос, в котором должна содержаться 

информация о наличии у учреждения неисполненных обязательств по 

осуществлению выплат физическим лицам.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после          

дня его обнародования и его действия распространяются на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2025 года. 

 

 

И.о. главы администрации 

муниципального образования 

 «Сурский район»                                                                       М.И.Ведерников 
                           

                                                                                            


